
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za duben 2014) 

 

Přečtěte si s dětmi 
 

 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 

 

 

Anna. Bajka o klimatu / Jostein Gaarder ; 

přeložila Jarka Vrbová ; ilustrovala Nanako Ishida.  

Praha : Albatros, 2014. – 1. vyd. – 182 s.  

ISBN 978-80-00-03509-3 

 
Dva příběhy, dva světy, ten současný i ten budoucí se 

prolínají a čtenáře udržují v napětí. Kdo je ve 

skutečnosti dívka Nova? Je to Anna před sedmdesáti 

lety? Jak mohla prababička vědět, jak se její vnučka 

bude jmenovat? V knize najdou čtenáři řadu motivů 

ze Sofiina světa, ale tentokrát není tématem filozofie, 

ale příroda a ekologie. A jako většina knížek Josteina 

Gaardera, které jsou primárně určeny dětem, i tato má co říci také generaci 

jejich rodičů. 

 


